Q multi videntē p[re]destinari merito p[re]ntis iusticie nō autē p[re]destinatione claritatis eterne. de pe. di. iij. s. hoc ergo et. s. secunda.

Predicatio **Q** predicatio verbi dei non est contemnēda. i. q. i. interrogo.

Q nō minus est reus qui p[re]dicatōez negligenter audierit q[ui] qui corpus ch[ri]sti in terrā cadere p[ro]miserit. ibidem.

Q ad p[re]dicatōem sine sit fidelis sine sit fidelis. etiā est in ecclesia admittēdus de p[re]se. di. i. ep[iscop]us nullum.

Q p[re]emptoribus ne margarite sp[er]gantur ante porcos: est subtrahenda. xliij. di. in mandatis.

Q p[re]dicatōi p[re]ponēda est aliq[ui] con templatio. et aliquando postponēda viij. q. i. in scripturis. Exemplum ibi de Hieremia.

Q sicut vtilius est habere prudentiores q[ui] famosiores amicos: sic vtilior est sermo verior q[ui] disertior. xxxviij. di. sedulo.

Q predicatio suscitāt spiritualiter mortuos. viij. q. i. olim.

Q p[re]dicatō: debz esse in vita et sciētia irrep[re]hensibilis. viij. q. i. oportet. xxvi di. s. i. et. s. ecce. xxxviij. di. c. i.

Q p[re]dicatō: purus debet esse a peccato. l. di. quid est hic. et. c. cum exaudiero. et. xxv. di. sexto. in fi.

Q fructus ch[ri]sti nō sūt debz intendere. viij. q. i. olim. et. c. in scripturis.

Q scđm capacitātē audientū. sermōez debet formare. viij. q. i. oportet.

Q nec p[ro]pter ch[ri]sti cultum ampliandus nec p[ro]pter aliud nulla debz mentiri. ratione. xxij. q. ij. primum.

Q p[re]dicatō: debet esse actiuus et p[re]emplatiuus. et non de suo sensu: sed illa docere que didicit in contemplatione xxxvi. di. si quis vult.

Q nec p[ro]pter emulatōem vel detractōem aliorū a recta p[re]dicatōis intentōe debet recedere. xliij. di. scimus.

Q p[re]dicatō: ad vtilitātē p[ro]p[ri]i p[re]dicatōis consequitur a deo vberiorē gratiā. xvi. q. i. reuertimini.

Q nullus laicus vel religiosus absq[ue] pape vel ep[iscop]i licentia: nec mulier quantū cunctis doct[is] et scā sit debent p[re]dicare. xvi. q. i. ad h[er]emus. xxij. di. mulier.

Q qui p[re]dicatōem veritatis cōtristat in ch[ri]stum peccat. xi. q. iij. quicumq[ue] contristauerit.

Q viciosi sermo nō est p[re]ternēdus. quia sicut lixiū p[ro] cinerem humidū fluens lauat et nō lauatur sic bona doctrina p[ro] malū sacerdotē credentes a peccatis lauat. lxxxij. di. s. vlti.

Q infelix est p[re]dicatō: qui alios illuminādo ip[s]e tenebrosus et reprob[us] effici tur. de pe. di. ij. s. opponitur.

Q p[re]dicatō: bñ edocendo et male viuēdo deū instruit qualiter eum debeat cōdemnare. xl. di. multi.

Q p[re]dicatō: qui ab auditoribus non intelliguntur nō audientū vtilitatez sed suam ostentatōem querunt. xliij. di. dispensatio.

Q incōuenienter p[re]dicat. qui pauperem

et cetera

christum pingui ventre et rubentibus
buccis annūciat. xxxv. dis. ecclesie.
Item qui arroganter et cum fastu annū
ciat. xlv. dis. hoc habet.
Item qui fabulas immiscet quia in vno
ore cum iouis laudibus se christi lau
des non compatiuntur. lxxxvi. dis. cū
multa.

Prefatio beate virgi
nis nouem antiquioribus
prefatio p̄ciliū addita est. lxx. di.
sanctorum. in fi.

Excepta prefatione beate marie nouē
sunt que per circulum anni decantan
tur. de conse. dis. i. inuenimus.

An te prefationem ideo. iurium corda
dicitur. vt tunc precipue ad deum mē
tem erigere plebs moneatur. de conse.
dis. i. q̄n autem.

Preudicium comittitur qua
do lite pendere p̄ altero sententiarur
xi. q. i. quia res.

Item p̄udicium comittitur q̄n vna pte ab
sente altera auditur. ij. q. ix. c. vlti.

Item p̄udicium comittitur quan
do quis contra iusticiam condemna
tur. ij. q. i. in primis.

Item p̄udicium generatur: q̄n quid furti
ue vsurpatur. xciij. di. illud.

Item p̄udicium dicitur quodlibet factū
iniuriosū. xi. q. i. q̄ res.

Prelatio non est insti
tuta contra bonos sed ad
coherendum malos. xxij. dis. de con
stantinopolitana.

Platio ecclesiastica quia est a deo nō
est p̄tēnda. xi. q. ij. nemo p̄tēnat.

Item nec aude suscipienda nec p̄pter
desidiam respuenda. xvi. q. i. nos au
tem. viij. q. i. olim. et. ij. c. sequentib.
xl. di. multi.

Ambiciosus ad prelatoem etiā si scūs
sit reprobatur. i. q. i. principatus.

A fugientes eam magis sunt assumendi
q̄ se ingerentes. i. q. vi. sicut. viij. q. i.
in scripturis.

Non consanguinitas sed iuris et scien
tie congruitas est attendenda in ipa.
viij. q. i. licet. et. c. se.

Non platio sed bona p̄uersatio iungit
deo. xl. di. non loca.

Omnis sanctitas p̄sumenda est de p̄
lato. xl. di. non nos.

Ille prelatus dicitur maior qui vita ē
sanctior. ij. q. viij. paulus petrum. et. ij.
c. se. xl. di. multi. in fi.

Absurdum est prelatum peiorē esse po
pulo. i. q. i. vilissimus.

Plati debēt esse literati. xxxvi. dis. qui
ecclesiasticis. et. ij. c. se. et. c. si quis vult.

Vita pastoris debz esse exemplar sub
ditis. ij. q. viij. cum pastoris.

Plati debēt esse duces gregis et pasto
res. viij. q. i. seiscitaris.

Integritas prelatozum salus est subdi
tozum et ordo mutabit si quod inue
nitur in corpe nō inueniatur in capi
te. lxi. di. miramur.

Prelatus debet in conuersatione et ser
mone p̄tēre. viij. q. i. qualis. xl. dis. nō
nos. et. ij. c. se.

Minorum exempla ad imitandū et do
ctrinam ad discendum spernere nō de

bet. xxij. dis. de constantinopolitana.
xxij. q. ij. si babes.

Debet etiam erga subditos solitam cu
ram gerere. viij. q. i. in scripturis.

Item nunc actioni nunc contemplationi
vacare. lxxxviij. di. decreuit. et. c. epi
scopus nullam. ij. q. viij. epi. viij.
q. i. in scriptis.

Item erga infirmos compatiens debet
esse. xlv. di. recedite.

Item discordantes p̄cordare. xc. di. c. i. et
c. studendum.

Item de subditis nō facile debz credere.
lxxxvi. di. si quid vero.

Item nō debz ex vindicta corrigere. lxxx
vi. di. si quid. et. c. se.

Item nec iuxta iuste velle debet subdi
tum punire. xlv. di. cum beatus Pau
lus. xi. q. ij. ipic.

Item p̄mptior debet esse ad miserandū q̄
ad puniendum. xlv. di. licet. q̄ tutius
redditur ratio de misericordia q̄ de
crudelitate. xxvi. q. viij. alligant.

Item seuerus debz esse p̄tūacibus sed be
nignus penitentibus. ij. q. v. quanto.

Item si in corrigēdo excesserit a subditis ve
niā petere nō tenetur. lxxxvi. di. q̄n.

Petra prelatus nō de facili est p̄sumen
dum. xi. q. ij. absit.

Prelati plus alijs aduersitatibus sunt
expositi. ij. q. i. nulli. viij. q. i. suggestū
et. ij. c. se.

Pecca subditoz eis imputantur. i. q. i.
quicquid. ix. q. ij. epi.

Superbia et auaricia in ipis p̄te ceter
is reprobantur. xciij. di. diaconi sunt
circa medium.

Prelatus siue temporalibus non pro
ficiat. sicut anima sine corpore non vi
uit. i. q. ij. si quis obtulerit.

Nihil in hac vita laboriosius et apud
deū gratius q̄ esse bonū prelatus. xl. di
ante omnia. xvi. di. duo.

Bonoz platoz deus facilius orōes ex
audit. i. q. i. ipi sacerdotes.

Malus platus q̄nq̄ datur p̄pter peccā
p̄p̄. vi. q. i. ex merito. viij. q. i. audact
Exemplū ibi de saule.

Toleratur q̄diu p̄ suam nō deſicitur.
xv. q. viij. c. vlti. xxij. q. ij. tres.

Incongrue sanctorum locum tenet. si
facta bonozum non sectatur. xl. di. nō
est. et. c. se.

Item bonoz adeptus vel ei exhibitus cer
dit ei ad culpā et ad penā. xl. di. multi
ij. q. viij. securi. in fi.

Item suo exemplo multos trahit ad inferos
xl. di. si papa.

Apod deū nil miserabilius q̄ prelatus
malus. xl. di. ante omnia.

Mali plati tot moribus digni sunt q̄t
ad subditos suos p̄ditōis exempla trā
mittūt. xi. q. ij. precipue.

Item eodē genere peccati grauius cadit
plati q̄ subditi. xl. di. homo.

Nō sunt ipoz opa sed doctrina atten
dēda. i. q. i. nō quales.

Licet plati sint mali t̄n a subditis non
sunt p̄tēnendi. i. q. i. multi. et. ij. c. se.
vi. q. i. sacerdotes. et. c. oues.

Christus malis deferendo prelatis cū
alapha daretur. exemplū subditis hu
militatis et paciētie erga prelatos re
liquit. xciij. di. dñs.

Illi prelati sunt mercenarij qui bono
res et spalia querūt nō ea que sunt ier
su christi. viij. q. i. sunt in ecclesia.

De hac materia babes: vbi agitur
de epi. et de abbatibus. et de possessi
one. et de electione.

Presbiter presbiter grece lati
ne senior interpretatur
xxi. di. clerus.

Presbiteri seniores non p̄pter etatem
sed p̄pter bonozum et dignitatem no
minantur. ibidem.

Presbiteri idem sunt qui et sacerdotes
ibidem.

Olim epi dicebātur p̄sbiteri. xciij. dis.
legimus. et. xcv. di. olim. et. c. se.

Prius epi presbiter nō debz signare in
fantes. xcv. di. presbiter.

De differētia epi et p̄sbiteri babes. xcv.
dis. p̄ totum.

De presbitero babes vbi agitur de
sacerdote.

Prescriptio prescriptio nō fa
uore malefidei pos
sessoris seu odio rem suam p̄sequi ner
gligentis introducta est. xvi. q. ij. pla
cuit. s. potest etiam.

Prescriptio est vnus anni. liij. di. per
totum. vbi agitur de serui ignorante
dño ordinatione.

Item est prescriptio vnus anni et diei. xx.
q. ij. puella. vbi agitur de p̄fessione.

Item est prescriptio vnus anni et dimi
dij. ij. q. ij. de iudicis. vbi agitur de
epoz excusatione.

Item est prescriptio biennij. xix. q. ij. mo
nasterijs. vbi agitur de incognitorum
in monasterijs susceptione.

Item est prescriptio triennij. xvij. q. ij.
si quis monachus. vbi agitur de inco
gnito ad p̄fessionē susceptione.

Item est prescriptio quadriennij. xvi. q. ij. q̄s
actōes. vbi agitur de vsucapione.

Item est prescriptio sex annozum. viij. dis.
s. i. si emeris seruū vbi agitur de ser
ui dimissione.

Item decem annozum. xvi. q. ij. placu
it. s. potest. ante me. vbi agitur de p̄
scriptōnis dispositione.

Item est prescriptio xij. annoz. xx. q. i. pu
elle. vbi agitur de voti obligatione.

Item est prescriptio xiiij. annoz. xx. q. ij. si
in qualibet. vbi agitur de masculoz
ad religionē obligatione.

Item est prescriptio decē et octo anno
rū. xxvij. di. de his. vbi agitur de sub
diaconozum ordinatione.

Item est prescriptio viginti annozum.
xvi. q. ij. placuit. s. potest. vbi agitur
de prescriptōne.

Item est prescriptio xxv. annoz. ibidē
et. xx. q. i. placuit. vbi agitur de diaco
nozum ordinatione.

Item est prescriptio xl. annoz. xvi. q.
ij. placuit. s. potest etiam. post medi.
vbi agitur de libertate q̄ ei nullo tem
pore prescribitur.

Item est prescriptio lx. annozum. xx. q.
i. iuenculas. vbi agitur de abbatissa
rum latone.

Item est prescriptio l. annozum. xvi.
q. ij. nemo. vbi agitur de romane ec
clesie prescriptōne.

Item est prescriptio vnus mensis. iij. q.

q. v. quisquis.
Item est prescriptio duorum mensium
 iij. q. v. si egrotans.
Item est prescriptio trium mensium. l. iij.
 di. fraternitatem.
Item est prescriptio quatuor mensium
 lxxv. di. ieiunium. s. non autem.
Item est prescriptio sex mensium. iij. q.
 iij. de iudicis.
Item est prescriptio novem mensium. iij.
 q. iij. inducie. s. spacium.
Item est prescriptio decennalis et vicen-
 nalis que ecclesiis obijci non potest. xvi. q.
 iij. placuit. s. potest etiam.
Item prescriptio communis est tricenaria:
 religiosorum quadragenaria: Romane
 ecclesie centenaria. xiiij. q. ij. s. i. xvi. q.
 iij. placuit. s. potest etiam.
Quilibet predictorum prescriptionum de-
 bet habere bonam fidem. et iustum ritu-
 lum possessionis. xvi. q. iij. placuit. s.
 potest etiam.
Non currit prescriptio pro res ecclesie peca-
 rie vel ratione hostilitatis possessas. xvi.
 q. iij. clerici. et. q. c. se. xij. q. ij. sepe.
Tem non currit prescriptio pro re p[ro]lati male a-
 lienatis. xvi. q. iij. si sacerdotes.
Tem non currit pro re captivitate et hostili-
 tatis. xvi. q. iij. c. vlti. et. c. porro.
Tem non currit pro re puericie se[ci] infra. xiiij.
 annu. xvi. q. iij. placuit. s. si autem.
Tem non currit in decimis a laicis deten-
 tis. xvi. q. iij. placuit vt. post me.
Tem non currit pro libertate. ibidem.
Tem non currit pro publicas functiones
 ibidem. s. porro.
An vna ecclesia possit iura alterius ec-
 clesie tollere p[ro] prescriptioem habes. xvi.
 q. iij. p[ro] totum.
Monasteria contra ecclesias non p[ro]nt
 prescribere nisi spacio. xl. annor. xvi. q.
 iij. p[ro] totum.
Prescriptio trigonalis non preiudicat
 ecclesiis. xvi. q. iij. si sacerdotes. et. q.
 iij. c. i.
Laici non p[ro]nt prescribere decimas. xvi. q.
 iij. placuit. s. p[ro] etiam.
Limites diocesis vel parrochiarum p[ro]re-
 scribi non p[ro]nt. xvi. q. iij. l. iij. s. hoc mul-
 tipliciter. et. c. se. et. c. licet.
Ius dyocesanu[m] prescribi potest. xvi. q.
 iij. c. i. et tribus capitulis sequentibus
In illis que quis sua auctoritate vsur-
 patine possidet prescribi non potest. xvi. q.
 iij. dilectio. s. potest et aliter.
Ille qui asserit se prescripsisse si dubi-
 tatur debet iuratoriā prestare cautōes
 q[uod] bona fidei et sciētia bona possideat
 xvi. q. iij. dilectio.
Interruptio prescriptionis dat ius agē-
 di. xvi. q. iij. c. i. et. q. iij. volumus.
Interruptio fit dupliciter. videlicet na-
 turaliter. i. contra ius nature q[uod] se[ci] cō-
 tra sciētiā possideat. xvi. q. iij. pla-
 cuit. s. potest etiam
Item civiliter fit vel per libelli oblati-
 onem. vel per litis p[ro]cessu[m]. xvi. q. iij. pla-
 cuit. s. potest. ante medium. et. c. qui-
 cūq[ue].
Item fit p[ro] protestationē corā ep[iscop]o vel
 alijs bonis viris. xvi. q. iij. placuit vt
 post me.
Item p[ro] synodale p[ro]clamationem. xvi. q.
 iij. c. i. et tribus capitulis sequentibus

Item fit p[ro] tabellionū vel testiu[m] subscri-
 ptionē. xvi. q. iij. placuit vt. s. h[ab]es au-
 tem.
Longena vsurpatione non facit prescriptio-
 nem. l. di. contra morem. xiiij. q. i.
 scisma.
Prescientia **Q**uod prescientia dei
 p[ro]tinetur futura que
 hominibus ex libertate liberi arbitrii de-
 bent provenire. xiiij. q. iij. nabuco-
 donosor. circa finem.
Quod prescientia. solum in malis operibus
 est intelligenda. ibidem.
Quod prescientia dei nullam necessitatē in-
 fert libero arbitrio. ibidem.
Quod scdm prescientiā dei scribunt in libro
 vite qui p[re]sciti sunt iustificari et delēti
 de libero vite qui p[re]sciti sunt damnari
 de pe. di. iij. s. finis. vsq[ue] ad finem.
Presumptio **Q**uod presumptio p[ro]ci-
 pitur ex substantia
 facti. xxxij. q. v. nec solo
Quod presumptio violenta oritur ex p[ro]p[ri]etate fac-
 ti circumstantia. xxxiiij. di. quorūdam.
Quod presumptio est multiplex videlicet vsur-
 patoria. q[uod] si alieni termini vel officii
 um. vsurpatur. ix. q. i. c. i. et. q. ij. null[us]
 alterius et. q. ij. si autem.
Item presumptio diabolica cum bona ec-
 clesie inuaditur. xij. q. ij. de viro.
Item presumptio sacrilega quādo deo
 dicata hum[an]is vsibus applicantur.
 xij. q. ij. p[ro]dia.
Item presumptio sp[irit]uosa que fit cōtra
 p[ro]latos. xi. q. i. si qui clericor[um].
Item presumptio p[ro]nitiosa cum serui fugi-
 tiui ad ordines vel ad religionē reci-
 piuntur. l. iij. di. generalis.
Item presumptio nephanda. quādo ec-
 clesie officia p[ro]p[ri]is minus dignis
 committuntur. vel ab illegitimis p[ro]nis
 p[ro]tractantur. lxxix. di. decenter. xvi.
 q. i. placuit cōmuni.
Item presumptio ambitiosa est. q[uod] minor
 p[ro]mit exequi q[uod] est superioris. vij. q. i.
 pontifices. et. c. nihil p[ro]ra.
Item presumptio fastuosa est cum p[ro]re-
 lati criminoli nolunt rep[ro]bendi. ij. q.
 vij. presunt.
Item presumptio deordinata cum ultra
 statum aliquid attēdatur. x. q. iij. in-
 ter cetera. xxi. q. iij. ep[iscop]i.
Item est presumptio inobediētie quādo
 quis p[ro]ra mādara sup[er]ior[um] aliquid fa-
 cere intēdit. xij. q. ij. qui diuini.
Item presumptio negligentie quando
 p[ro]lati subditos malos non coarctet
 ij. q. vij. sicut inquit.
Item presumptio blasphemie sicut cū
 canones sanctor[um] patrum violantur.
 xxv. q. i. violatores.
Quod presumptio crudelitatis hec est p[ro]la-
 torum desuementium in subditos. x. q.
 iij. quia cognouimus.
Quod quantūcūq[ue] p[ro]fectus de suo statu nō
 debz p[ro]sumere. vi. q. i. mitare. Exēplū
 ibidem de ap[osto]lo petro.
Quod deus bonor[um] p[ro]sumptōes dep[re]mit per
 aduersitatē. vi. q. i. oues. s. ip[s]a.
Quod in dubia rebaptisatōe non est remeri-
 tas p[ro]sumptōis sed diligētia pietatis
 de p[ro]se. di. iij. si nulla.
Quod presumitur quis citius mori quanto
 senior ē. vij. q. i. petisti. lxxvi. di. tan

ta nequicia.
Quod presumitur p[ro] senectute se[ci] dignior p[ro]o-
 bitas. lxx. si officia.
Item in iusticia exanimatio. lxxvi. di.
 si quid vero.
Item presumitur sapientia. lxxiiij. di.
 porro.
Item mox grauitas. xij. q. i. c. i.
Item sermo veracior. xxxv. q. vi. con-
 sanguineos.
Tem elemosina dignior. lxxvi. di. nō sa-
 tis. s. item p[ro]sideranda.
Quod quicūq[ue] presumitur ex p[ro]nti circa p[ro]teritum
 xxxiiij. q. ij. cū p[ro]bellicam.
Tem quicūq[ue] presumitur ex p[ro]nti circa p[ro]ntis. vi.
 q. i. qui crimen.
Tem presumitur ex p[ro]nti circa futurū. xlvij.
 di. sicut bi. s. necesse. circa si.
Quod quicūq[ue] presumitur ex p[ro]terito circa p[ro]terito
 tum. xxviij. di. quia sunt. vbi presumi-
 tur vxor diaconi nō fuisse quia virgo
 ad eum nō p[ro]uenat.
Item ex p[ro]terito circa p[ro]sens. lxxvij.
 di. quicūq[ue].
Item ex p[ro]terito circa futurum. xiiij.
 q. v. si apud.
Tem ex causa. xij. q. vij. occidit. vbi po-
 nitur qualiter sancti patres ex causa
 meritorie occiderunt.
Tem ex persona. lxxix. di. de center. vbi
 presumitur de ep[iscop]o q[uod] si res ecclesie cō-
 sanguineis cōmittit. q[uod] illius non ec-
 clesie lucrum querit.
Tem ex loco. xvij. q. iij. quisquis. vbi sa-
 crilegiū presumitur rōne sacri loci.
Tem ex t[em]p[or]e. i. q. i. p[ro]stat. vbi ex breuitate
 t[em]p[or]is presumitur color excusatois.
Tem ex facti qualitate. xij. q. ij. bone rei.
Item ex dignitate. xi. q. ij. absit. vbi dī-
 citur q[uod] de sacerdotibus est bonum p[ro]-
 sumendum.
Item ex taciturnitate. xxv. di. diaconi.
 vbi dicitur q[uod] qui diaconatum recipit
 etiā tacēdo se ad castitatē astringit.
Preuaricatio **Q**uod preuaricatio
 est vera crimina
 abscondere. ij. q. iij. si quē. s. norandū
Item preuaricatio est votū castitatis vel
 religionis postponere. xx. q. i. puelle.
Quod non est preuaricatio incauti et teme-
 rarij iuramenti emendatio. xiiij. q. iij.
 diffinitio.
Quod preuaricator fidei ad testimoniū nō ad-
 mittitur. ij. q. vij. non potest.
Primas **Q**uod primas est maior archi-
 ep[iscop]o. xcix. di. s. i.
Quod primatus officium sumptū est a genti-
 libus ad quos oppressi qui ad impato-
 ris aulam venire nō poterant ad p[ro]-
 mam iudicariā p[ro]tatem p[ro]fugiebant.
 xcix. di. p[ro]uincie. et. c. se.
 De hac materia habes vbi agitur de
 patriarchis.
Princeps **Q**uod princeps secularis
 diuina ordinatione ad
 regendum populum instituitur. vij.
 q. i. si ergo.
Quod debet ecclesias et p[ro]latos earum de-
 fendere. lxxij. di. valentinianns. in fi.
 xiiij. q. v. principes.
Quod de electōe ep[iscop]i et alior[um] p[ro]lat[um] nō debz
 se intromittere. lxxij. di. adrianus.
Quod princeps debet reuereri ep[iscop]os. q[uod] prin-
 cipum colla debent submitti genibus